
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Sábado 3 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 26378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

67
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

16676 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla La Mancha.
Objeto:  Obra  de  demolición  parcial  de  la  cubierta  de  planta  baja,
reparación de paramentos y cubiertas, adecuación a la normativa de
PRL y reforma de oficina en planta primera, Adm. Talavera de la Reina
(Toledo). Expediente: 23A70001800.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración

Tributaria en Castilla  La Mancha.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Reino Unido, 10.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925288386.
1.11) Correo electrónico: raimundo.yanez@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 45213150 (Trabajos de construcción de edificios de oficinas) y
45443000 (Trabajos de fachada).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES.

6. Descripción de la licitación: Obra de demolición parcial de la cubierta de planta
baja, reparación de paramentos y cubiertas, adecuación a la normativa de PRL
y reforma de oficina en planta primera, Adm. Talavera de la Reina (Toledo).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios cuantificables automáticamene (Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Sábado 3 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 26379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

67
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: MANILE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28168599.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 239.147,75 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 245.570,54 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 239.147,75 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-515208.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de mayo de 2023.

Toledo, 30 de mayo de 2023.- Delegada Especial de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria en Castilla La Mancha, Inmaculada Suárez Abad.

ID: A230021450-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-02T15:12:42+0200




